ВЫСОКОВАКУУМНАЯ
ФИЛЬТРОВЕНТИЛЯЦИОННАЯ УСТАНОВКА
SPV-200
SPV-400
SPV-700
  SPV-1000
  SPV-1300
Производитель: АО "СовПлим", Россия, 195279, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.102, к.2

СБРОСА ДАВЛЕНИЯ.
1.3. Обозначение
Пример записи модели при заказе или в другой документации:
  SPV - 1000
 Ориентировочная максимальная производительность м3/чаc:
                            высоковакуумная фильтровентиляционная установка серия SPV
                               ТУ 4863-047-05159840-2016
1.4. Технические характеристики
Табл.1
 SPV-200 SPV-400 SPV-700 SPV-1000 SPV-1300
Максимальная производительность, м3/час. 300 400 700 1000 1300
Максимальное разряжение, кПа.  19 32 27 28 31
Номинальная мощность, кВт. 2,2 5,5 7,5 12,5 18,5
Площадь фильтрующей поверхности, м2. 6 8 8 12 12
Класс фильтрации
F9 (ГОСТ Р ЕН 779-2007)
М (DIN EN 60335-2-69:2008; IFA)
Давление сжатого воздуха 5±0,5 атм
Потребление воздуха, ндм3/мин (макс.) 86
Напряжение / количество фаз / частота тока
питания силовой установки
380 В / 3 / 50 Гц
Напряжение питания электромагнитного
клапана
24 В
11.1 Масса установки без пресепаратора, кг.
11.2 Масса установки с пресепаратором, кг.
215
305
275
365
295
385
385
475
485
575
   Ред. №1 от 17.06.16                                                                                                                                Стр. № 3
 Общий вид и основные размеры ВВФУ SPV показаны на рис. 1-3.
Рис. 1. Общий вид ВВФУ SPV-200, SPV-400, SPV-700
Рис. 2. Общий вид ВВФУ SPV-1000
Рис. 3. Общий вид ВВФУ SPV-1300
   Ред. №1 от 17.06.16                                                                                                                                Стр. № 4
Аэродинамические характеристики  ВВФУ SPV показаны на рис. 4-6.
Рис. 4. Аэродинамические характеристики  ВВФУ SPV-400, SPV-700
Рис. 5. Аэродинамические характеристики  ВВФУ SPV-400, SPV-700
Рис. 6. Аэродинамические характеристики  ВВФУ SPV-1000, SPV-1300
   Ред. №1 от 17.06.16                                                                                                                                Стр. № 5
1.5. КОМПЛЕКТНОСТЬ ПОСТАВКИ
– Установка SPV          1 шт.
– Паспорт           1 экз.
Дополнительные опции (заказываются отдельно):
– Пресепаратор           1 шт.
– Труба переходная          1 шт.
– Трубное соединение         2 шт.
– Дифманометр           1 шт.
2. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
ВВФУ SPV (см. рис. 1-3,7-10) состоит из вакуумного блока, фильтрационного блока,
блока управления.